
\
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJb d.o'o.

ZENICA
Direktor preduze6a

Broj: 101- 1.87411? HHW
Zenica, 21 .02.2017, godin'e

Na osnovu 6lana 32. i6lana 64. stav 1, ta6ka b, 6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama

(,,Slu2beni glasnik BiH", broj 39t14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-1 .872-1117 HH od

h.OZ.ZOl{. godine, a u skladu sa 6lanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o, Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najPovoljnijeg Ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu

nabavku broj:716-1.873117 HH od 21.02.2017. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za

nabavku ulja i maziva, i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum zaklju6i

sa ponudadem:

VALVOSON d.o.o. Busovada,

kao najbolje ocijenjenom ponudadu

prema ponudi broj: 716-306/17 od 12.01 .2017. godine, za ponudenu cijenu, bez ura6unatog PDV-a

u iznosi 9.620,80 KM.

il
prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Valvoson d.o'o'

BuiovaEa, nakon-isteka roka od 10 dana, racunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o

izboru najpovoljnije ponude

ill
Zaizvrienje ove Odluke zaduZuie se Komisija za nabavke.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dos[avlja se svim ponuda6ima koji su udestv_ovali u

postupku javne nabavke,lhodno 6lanu 71. stav 2.Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH"

broj 39/14.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem

ponuda6ima koji su udestvovali u postupku javne nabavke'

Obrazloienje

postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101-19.919/16 HK od 28.1 2.2016. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem

okvirnog sporazuma sa jednim ponudadem na period od 24 mjeseca.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 20.000,00 KM.

Dana 2g.12.2016. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o

nabavci broj: 439-7-1-507-3-78116, objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za dostavu ponuda je upu6en sljede6im ponudadima:

1. Almy d.o.o. Zenica,

2. EURO BOJIC d.o.o. Zenica,

3. DELBOY d.o.o. Zenica.
1



osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuda6a od 12.01.2017.
godine u 14:17 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponuda6i preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. ekapija d.o.o.,

2. Almy d.o.o. Zenica,

3. BBS Europe,

4. Dionidarsko dru5tvo BH Telecom d.d. Sarajevo-Regionalna direkcijaZenica,

5. lnfostrim d.o.o.,

6. DELBOY d.o.o.,

7. HIFA PETROL d.o.o. Sarajevo,

8. lnter-com d.o.o. Zenica,

9. BRKIC PETROL d.o.o. Zenica,

10. MARKER d.o.o. ,

11. BIOL d.o.o.,

12. JKP,,GRADINA" d.o.o. Donji Vakuf,

1 3.,,Euro - Bojic"d.o.o.,

14. Valvoson d.o.o, Busovada.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 1 01-197116 MS od 11.01.2016. godine.

Komisija za nabavku je dana 21.02.2017. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj: 716- 1.873117 HH od 21.02.2017. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada
broi: 716- 1.872 -1117 HH od 21.02.2017. godine, u postupku javne nabavke ulja i maziva.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedede:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5 (pet),

- da je blagovremeno zaprimljeno 5 (pet) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 14
(6etrnaest),

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je
ocijenila da:

a. Ponuda ponudada DELBOY d.o.o. Zenica sadrZi odredene nedostatke ito:
o Ponuda nema puno ime i prezime odgovorne osobe.

o Kvalitet ulja i maziva u stavkama 1i2 Aneksa 1 - Obrazac za cijenu ponude nije u skladu sa
traZenim , jer je traZen API SN/CF, a ponudeno je API SM/CF, a 5to je ni2a klasa ulja.

. Kvalitet ulja i maziva u stavci 14 Aneksa 1- Obrazac za cijenu ponude, nije u skladu sa
tra2enim, jer je traZen API GL-s, a ponuden je API GL-4, a koje je slabijeg kvaliteta.

. Takoder, za stavke pod rednim brojevima, 17,18,19 Aneksa 1-Obrazac za cijenu ponude,
nisu jasno prikazane karakteristike masti.

U vezi predhodno navedenog ponuda ponudada Delboy d.o.o. Zenica se odbija na osnovu dlana 68.
Zakona o javnim nabavkama stav 4. ta6ka (i).



Ponuda ponuda6a

o Kvalitet ulja
traZenim, jer

Brki6 Petrol d'o'o. ZenicasadrZi odredene nedostatke ito:

i maziva, u stavkama 5 i 6 Aneksa 1 - Obrazac za cijenu nije u skladu..sa

je tra2en Apl SN/C;I " 
ponuO"n je APt SUCF, a Sto je za dvije klase slabijeg

kvdliteta.

o Kvaritetet urja u stavkama 11 i12 Aneksa 1-Obrazac za cijenu ponude nije u skradu sa

traZenim, jer je traken MB 236.5, 236.6 a ponuden je MATIK ATF MB 236,2 koji ne

zadovoljava traZeni nivo kvaliteta

o zastavku 16 Aneksa 1-obrazacza cijenu ponude trazen je kvalitet Dor 3 sAE J 1704' a

ponro"n snl I 1703 koji ne zadovoljava trazeni nivo kvaliteta.

o Zastavke 17,1g i 19 Aneks a 1-Obrazac za cijenu ponude lrahenje kvalitet NLGl-razred 2' a

na ponudenim mastima nema oznaka za nivo kvaliteta'

r U stavci 26 Aneks a 1-obrazac za cijenu ponude.traZen ie kvalitet API sL/cF, a ponuden je

APICF-4/SG,astojezaviseklasaniZinivokvaliteta.
o u stavci 29 Aneks a 1-Obrazac za cijenu ponude lraken je kvalitet API TB' a ponuden je

dvotaktolAPl TC

oUponudiponuda6aBrki6Petrold.o.o'Zenicadiolistovaukatalogusupogre5nookrenuti.

Takocrer, isti ponudae je dostavio potvrdu od Vanjskotrgovinske komore BiH za preferenciialni tretman

doma6eg, u svrhu j;;; nanavxe'kod ugovornog organa JKP ,,Vodovod i kanalizacija ,,d'o'o' Zenica'

ari se broj javne nabavke naveden na p-oivrdi ne ionosi za nabivku koja je predmet ovog tendera' sto

f" oeigf.,itia gre5ka organa kojije izdao potvrdu'

lz svih predhodno nav-eOenin razlogaponuda navedenog ponuda.a se odbija' a na osnovu 6lana 68'

tadka 4. stav (i) Zakona o javnim nabavkama'

c. ponuda ponuoaea l-tiia petrol a.o.o' Saralevo sadrZi odredene nedostatke i to:

. Kvalitet ulia za za stavke 5 i 6 Aneksa 1 - Obrazac za cijenu ponude'nije u skladu sa

traZenim, jer je traZen kvalitet API SN/CF,a ponuden je API SLTCF' Sto je za dvije klase niZeg

kvaliteta, lada su benzinski motori u pitanju'

. Kvalitet u|ja zaza stavku 16 Aneksa 1 . obrazac za cijenu Pqn.,3".lije u skladu sa traZenim,

jer je trazen rrrrit"t DoT 3 snE izo+, a ponuden i" oor g snE 1703' Sto je za klasu niZeg

kvaliteta.

.Kvalitetuliazazastavku30Aneksal- obrazaczacijenuPol-Yt":lijeuskladusatrazenim'
jer je traZfn AO W 90 kvalitet iii cf 5, a ponuden le SnE gO W 90 kvalitetet API GL-4' a Sto

za ovu stavku ne odgovara'

r U ponudi je uodena raeunska greska u..ukupnoj vrijednosti pol199 u Aneksu 1'Obrazac za

cijenu ponude, stavke go tukl;pn.:t.",ol.st'ponude bez PDV-a, u KM) i32 (ukupna

,iii"Onott ponude, sa popustom' bez PDV-a' u KM)'

lz predhodno navedenih razloga ponuda navedenog ponudaca se odbija, a na osnovu 6lana 68' ta6ka

4. stav (i) i 0) Zakona o javnim nabavkama'

U skradu sa cranom 66. Zakona o rruiir-nabavJ<ama. (,,sruzbeni grq:n!!. BiH" broj: 99114) i 6lana 17'

Uputstva za pripremu modeta tenO6rs[e Oofum6ntacije i-porurd1!,^S.lyiU"niglasnik BiH" broj: 90/14)'

Komisija za nabavku je dopiso* oroi, 7ro-i,06-1t17 bs 6o zo.o1-.2017. godine zatrazila obja.njenje

ponude od ponuoae, vnuvosoN d.o.o. Busovaca za neprirodno nisku cijenu ponude, u odnosu na

drugorangiranog fonuoaea Army d.o.o .- zenica za nabavku urja i maziva, iz razloga Sto je vrijednost

njegove ponude 4 uilu od 20 % niZaoo uiU"onosti ponude drugorangiranog ponudada'

ponudad VALVOSON d.o.o. Busovada je d3na 31.01.2017. godine dostavio objasnjenje za cijenu

svoje ponude na protokol broj: 710-i-.+osttl u kojem l" n"tLo da j:.njihovo preduze6e ponudilo

ve6inu urja i maziva doma6e proizvoJnle dok jg druga ponuda sa urlima i mazivima proizvedinim

vecinom u EU. U darjem dijeru ponudad istide da je cijJna proizv_odnog. procesa u BiH niza nego istog

procesa u EU po svim parametrima,lio uieono 
'pre.ittrurj, 

traZeno 6oiasnlene koje se u potpunosti

odnosi na ekonomidnost proizvodnog-;;#.r.-ponuoae u- odgovoru nagtasava da ovo nikako nece

uti cati n a kvafitet p;; ;E'i" io oe roi a" u potpu nosti zadovorjav a rr aaene specif i kacije'

ponudac navodi da u cijenu ponude nije uradunao lroSkove marketinga, kao i da je formirao cijenu

dodavajuci marzu koja otprilike irnosi 
"iro.z. 

do ZQo/o, u iavisnosti od vrste ponudenog proizvoda'

3



Ugovorni organ je prihvatio dostavljeno obrazloienje, te ocijenio da ponuda ponudada VALVOSON
d.o.o. Busovada, moZe biti predmet ocjene shodno utvrdenom kriteriju.

Ponudadi Valvoson d.o.o. Busovada i Almy d.o.o. Zenica su dostavili formalno-pravno i tehnidki
zadovoljavajuce ponude, te da je ista prihvatljiva za Ugovorni organ i moZe biti predmet ocjene
shodno utvrdenom kriteriju.

Ponudadi Valvoson d.o.o. Busovada i Almy d.o.o. Zenica su dostavili formalno-pravno i tehnidki
zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi 61.4. Pravilnika o nadinu kori5tenja e-
aukcije navedenim pon udadim a zakazao e-aukciju za dan 09.02.2017. godi ne.
Navedenog dana, u terminu od 10:00 do 10:20 sati nije odrZana e-aukcija iz tehnidkih razloga
nastalih u sistemu javnih nabavki, te je ista zakazanaza13.02.2017. godine u 10:00 doa 10:20 sati
koja, takoder, nije odrZana iz tehnidkih razloga. Dana 20.02.2017. godine zakazana je ponovna e -
aukcija u 10:00 do 10:20 sati koja je odrZana u zakazanom terminu. Udesnici e-aukcije nisu m'tjenjali
iznose svojih ponuda, tako da je Komisija nastavila predmetni postupak nabavke i ocijenila, prema
utvrdenom kriteriju ,,najni2a cijena", da su prihvatljive ponude / ponudada kako slijedi:

1 .Valvoson d.o.o. Busovada

sa ukupnom cijenom ponude od 9.620,80 KM bez uradunatog PDV-a,

2. Almy d.o.o. Zenica

sa ukupnom cijenom ponude od 18.074,14KM bez uradunatog PDV-a.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i

potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudaca te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz
tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje
ponudada izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim
aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,najniZa cijena",
Komisija izvriila ocjenu prihvatljive ponude / ponuda6a kako slijedi'.

l.Valvoson d.o.o. Busovada

sa ukupnom cijenom ponude od 9.620,80 KM bez uradunatog PDV-a,

2. Almy d.o.o. Zenica

sa ukupnom cijenom ponude od 18.074,14 KM bez uradunatog PDV-a,

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa najuspje5nijim ponudadem Valvoson d.o.o.
Busova6a na period od 24 mjeseca.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 32 i dlana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama,
odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od
odluke.

5 (pet) dana od dana prijema ove

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeca
1 x Pom.dir.za ekon.i pravne posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

rla
t6

€ zENtcA
[? '1

Kahriman Ekrem, dipl.ing.maS.


